



目錄

公司資料 -

管理層討論及分析

其他資料 10

中期簡明綜合損益及其他全面收益表 1

中期簡明綜合財務狀況表 -0

中期簡明綜合權益變動表 --

中期簡明綜合現金流量表 30

中期簡明綜合財務報表附註 5

董事會

執行董事

趙雋賢先生(主席)
張為眾先生(行政總裁)
劉志偉女士(副總裁)
顧衛平先生(副總裁)
王立彤先生(副總裁)

非執行董事

莊平先生

獨立非執行董事

徐耀華先生
袁紹理先生
彭永臻先生(於二零一五年二月二十六日獲委任)
宋乾武先生(於二零一五年二月二十六日辭任)

審核委員會

徐耀華先生(主席)
袁紹理先生
彭永臻先生(於二零一五年二月二十六日獲委任)
宋乾武先生(於二零一五年二月二十六日辭任)

薪酬委員會

袁紹理先生(主席)
顧衛平先生
彭永臻先生(於二零一五年二月二十六日獲委任)
宋乾武先生(於二零一五年二月二十六日辭任)

提名委員會

趙雋賢先生(主席)
張為眾先生
徐耀華先生
袁紹理先生
彭永臻先生(於二零一五年二月二十六日獲委任)
宋乾武先生(於二零一五年二月二十六日辭任)

公司秘書

鄭永康先生(於二零一五年七月二十二日獲委任)
陳燕華女士(於二零一五年七月二十二日辭任)

授權代表

張為眾先生
劉志偉女士

註冊辦事處

香港
灣仔
軒尼詩道
111號
11樓

總部及中華人民共和國(「中國」)營業地址

中國
重慶
北部新區
高新園
星光大道
11號

香港主要營業地點

香港
中環遮打道11號
歷山大廈
11樓1105室

開曼群島股份過戶登記處

開曼群島
大馬路
111號
11110

公司資料

香港證券登記分處

香港中央證券登記有限公司
香港
灣仔
皇后大道東175號
合和中心
1樓111-112室

法律顧問

有關香港法律：
奧睿律師事務所
香港
皇后大道中51號
置地廣場
告羅士打大廈1樓

有關中國法律：
通商律師事務所
中國
北京
朝陽區
建國門外大街甲11號
新華保險大廈1樓

合規顧問

天財資本亞洲有限公司
香港
九龍
尖沙咀
廣東道1號
海港城港威大廈
座1樓
1001-0室

主要往來銀行

中國工商銀行
重慶農村商業銀行
招商銀行
上海浦東發展銀行
中信銀行

核數師

安永會計師行事務所
執業會計師
香港
中環
添美道1號
中信大廈11樓

股份代號

180

公司網址

<http://www.180.com.hk>

行業概覽

中國政府及社會日益注重環保，對環保行業(包括減少與控制污染及排放)的投資迅速增長。中國政府已將環保行業列為長期發展的戰略性行業。隨著公眾對環境質素的預期持續上升，預期短期內對環保行業的投資將迅速增長。

中國政府於2015年1月1日實施新環保法，對企業、地方政府及監管部門要求更嚴。此外，中國政府亦敦促企業及企業主動加大環保投入，加快對環境違法問題的整改進度。

於2015年1月1日，《水污染防治行動計劃》出台(「水十條」)，通過控制污染排放、推動經濟結構轉型升級及加強水污染防治力度，保障國家水安全。同時，

水
轉

管理層討論及分析

業務回顧

本集團的主要業務包括建設及運營污水處理業務。本集團污水處理項目和供水項目覆蓋範圍已擴展至中國內地九個省及直轄市的 20 個項目。

未來，本集團將通過投資新項目及物色業務收購機遇，繼續致力於擴大在污水處理行業的市場份額。

		截至 二零一五年 六月三十日止 六個月期間
	項目數量	處理量 (噸 日)
		實際處理量 (百萬噸)
河南	1	15,000
山東	-	0,000
安徽	5	5,000
江蘇		0,000
其他 \ 萬煉煉	-	10.0

管理層討論及分析

建設服務

本集團根據其污水處理服務及供水服務的 J. 合約訂立多項服務特許經營安排。根據國際財務報告詮釋委員會詮釋第 17 號服務特許經營安排，本集團經參考於建設階段交付的建設服務的公平值確認建設收益。有關服務的公平值乃按成本加成基準並參考服務特許經營協議開始生效日期的毛利率的通行市場比率估計。建設收益採用完成百分比法確認。

截至二零一五年六月三十日止六個月期間，已就 10 個 J. 項目確認建設收益，包括 17 個污水處理廠及一個供水廠，主要位於中國內地的河南省及山東省。該等 J. 項目的總建設收益為人民幣 71.7 百萬元（截至二零一四年六月三十日止六個月期間：人民幣 77.1 百萬元），是由於新項目減少導致了新開工項目的減少。於二零一五年六月三十日，該等污水處理廠及 1 個供水廠（仍在建設階段）的每千噸污水處理量

財務分析

收益

截至二零一五年六月三十日止六個月期間，本集團錄得收益人民幣 1.0 百萬元，較去年同期的人民幣 1.0 百萬元減少約 0%。該減少主要是由於儘管經營收益和金融收益分別增加人民幣 10.1 百萬元及人民幣 5.1 百萬元，但建設收益減少人民幣 1.1 百萬元。建設收益減少主要是由於本集團 1.1 項目開工數量減少；然而經營收益以及金融收益的增加主要是由於本集團總的污水總處理量增加。詳情請參閱上文**業務回顧 - 運營服務及建設服務**。

銷售成本

截至二零一五年六月三十日止六個月期間，本集團的銷售成本為人民幣 1.1 百萬元，較去年同期的人民幣 55.1 百萬元減少約 5%。該減少主要是由於儘管運營成本增加人民幣 1.1 百萬元，但建設成本減少人民幣 1.1 百萬元。銷售成本主要包括建設成本人民幣 5.1 百萬元及污水處理廠的運營成本人民幣 1.0 百萬元。詳情請參閱上文**業務回顧 - 運營服務及建設服務**。

毛利率

截至二零一五年六月三十日止六個月期間，本集團毛利率約 0%，較去年同期的約 0% 增加 11 個百分點。服務特許經營安排的毛利率較去年同期的 0%，增加到了 0%（是由於運營毛利佔比增加，而運營毛利遠大於建設毛利）。安排的毛利率由去年同期的 100% 減至本年度的 0%，原因主要是本集團於二零一五年六月三十日止六個月期間發生了建設成本，然而於去年同期沒有發生金融收益相關的成本。有關詳情，請參閱**業務回顧 - BT 安排**。其他服務的毛利率於二零一五年六月三十日止六個月期間保持相近水平，較去年同期略微減少一個百分點，是由於本集團為焦作市政府進行的建築工程減少。

其他收入及收益

截至二零一五年六月三十日止六個月期間，本集團錄得其他收入及收益人民幣 1.1 百萬元，而去年同期為人民幣 1.1 百萬元。本年度的金額包括政府補助人民幣 1.1 百萬元，銀行利息收入人民幣 1.1 百萬元及外匯收益人民幣 1.0 百萬元。

行政開支

截至二零一五年六月三十日止六個月期間，本集團的行政開支為人民幣 1.1 百萬元，而去年同期為人民幣 1.1 百萬元。該增加主要是由於員工成本增加人民幣 0.1 百萬元及期權費用增加人民幣 1.1 百萬元。

管理層討論及分析

融資成本

截至二零一五年六月三十日止六個月期間，本集團的融資成本主要指計息銀行借款產生的利息人民幣11.1百萬元，而去年同期為人民幣10.1百萬元。融資成本增加主要是由於計息銀行借款因本集團的項目組合增加及市場擴展策略所致。

所得稅開支

截至二零一五年六月三十日止六個月期間的所得稅開支包括現時中國所得稅人民幣10.1百萬元及稅支

現金及現金等價物

於二零一五年六月三十日，本集團現金及現金等價物為人民幣15.1百萬元(二零一四年十二月三十一日：人民幣1.1百萬元)，增加人民幣14百萬元。該增加主要是由於本集團計息銀行借款增加所致。

截至六月三十日止六個月期間

	二零一五年 人民幣千元	二零一四年 人民幣千元
經營活動所用現金流量淨額 ⁽¹⁾	(348,201)	(1,100)
投資活動所得現金流量淨額	262,347	1,100
融資活動所得現金流量淨額	184,246	1,100
現金及現金等價物增加淨額	98,392	1,100
外匯匯率變動的影響	(46)	0
於期初的現金及現金等價物	747,283	5,100
於期末的現金及現金等價物		

管理層討論及分析

流動資金及財務資源

本集團的主要流動及資本需求主要與投資污水處理項目、合併及收購附屬公司、運營及維護設施相關的成本及開支、營運資金及一般公司用途有關。

於二零一五年六月三十日，本集團現金及銀行存款的賬面值為人民幣1,071.1百萬元，較二零一四年十二月三十一日的人民幣1,511.1百萬元減少約人民幣439.0百萬元，主要是由於融資活動現金淨流入人民幣171.1百萬元，投資活動支付併購項目人民幣100.0百萬元，以及經營活動現金淨支出人民幣410.0百萬元。

於二零一五年六月三十日，本集團的計息銀行借款總額為人民幣1,010.0百萬元(二零一四年十二月三十一日：人民幣1,110.0百萬元)，當中超過5.0%按浮動利率計息。

於二零一五年六月三十日，本集團的銀行融資為人民幣1,110.0百萬元，其中人民幣1,110.0百萬元並未動用。於該日，未動用銀行融資中的人民幣1,110.0百萬元為不受限制融資及剩餘人民幣1,010.0百萬元為受限制融資，僅限於用作投資污水處理項目。

於二零一五年六月三十日，本集團資產負債比率(按債務淨額除以資本及債務淨額計算)為55.0%，而於二零一四年十二月三十一日的資產負債比率為51.0%。資產負債比率升高主要是由於集團的計息銀行借款的增加。

本集團的抵押資產

於二零一五年六月三十日，本集團的計息銀行借款的未償還結餘約為人民幣1,010.0百萬元，須於三個月至十年期間償還，且由金融應收款項、物業、廠房及設備、投資物業、貿易應收款項及抵押存款所抵押，其中所質押資產的總額為人民幣510.0百萬元。

全球發售所得款項淨額的用途

全球發售所得款項淨額約為1,110.0百萬港元。所得款項用途與本公司日期為二零一四年六月二十三日的招股章程(「招股章程」)所披露資料相符，且直至二零一五年六月三十日的所得款項淨額各自用途如下：

	百萬港元		
	可獲得	已動用	未動用
擴充業務及項目組合	1,071.1	-	510.0
- 透過1.0項目及1.0項目，			
包括擴充及升級項目	510.0	171.1	-
- 透過業務收購	510.0	338.9	261.1
償還現有短期銀行借款	510.0	1071.1	510.0
營運資金及一般企業用途	171.1	510.0	510.0
購買電子系統及軟件	-	-	-
	<u>1,110.0</u>	<u>510.0</u>	<u>510.0</u>

僱員及薪酬政策

於二零一五年六月三十日，本集團聘有1,407名僱員。本集團的薪酬組合一般參照市場情況及個人表現釐定。薪金一般會根據表現評核及其他相關因素每年進行檢討。本集團為其僱員提供外部及內部培訓計劃。

或然負債

於二零一五年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債。（二零一四年十二月三十一日：無）。

外匯風險

本公司的大部分附屬公司在中國經營業務，交易大多以人民幣列值及結算。於二零一五年六月三十日，除以外幣計值的銀行存款外，本集團經營業務並無涉及重大外幣風險。目前，本集團並無使用衍生金融工具以對沖其外幣風險。

中期股息

截至二零一五年六月三十日止六個月期間，董事會不建議派發期內之中期股息（截至二零一四年六月三十日止六個月期間：無）。

遵守企業管治守則

配合及遵守企業管治原則及常規的公認標準一直為本公司最優先原則之一。本公司董事會相信良好的企業管治是引領本公司走向成功及平衡股東、客戶以及僱員之間利益關係的因素之一，董事會致力於持續改善該等原則及常規的效率及有效性。

本公司已採納上市規則附錄十四所載企業管治守則（「企業管治守則」）內的守則條文。董事會認為，截至二零一五年六月三十日止六個月期間，董事會認為本公司已遵守企業管治守則，概無偏離企業管治守則所載的守則條文。

本集團應會公生效

主要股東於股份中的權益及淡倉

於二零一五年六月三十日，就董事所知，以下人士（董事或本公司最高行政人員外）於股份或相關股份中擁有根據證券及期貨條例第17部及第17及第18分部的條文須向本公司披露的記錄於本公司根據證券及期貨條例第18條須存置的登記冊的權益。

姓名 名稱	身份 權益性質	股份數目	佔本公司 已發行股本 的百分比
趙雋賢先生 ⁽¹⁾	受控制法團權益 好倉	1,000,000	5.11 %
	實益擁有人 好倉	100,000	0.0 %
康達控股有限公司 ⁽²⁾	實益擁有人 好倉	1,000,000	5.11 %
	實益擁有人 好倉	1,111,111	1.11 %
趙雋賢先生 ⁽³⁾	受控制法團權益 好倉	1,111,111	1.11 %
趙雋賢先生 ⁽³⁾	受控制法團權益 好倉	1,111,111	1.11 %
趙雋賢先生 ⁽³⁾	受控制法團權益 好倉	1,111,111	1.11 %
趙雋賢先生 ⁽³⁾	受控制法團權益 好倉	1,111,111	1.11 %

附註：

(1) 由於趙雋賢先生為趙雋賢先生的一致行動人士，故根據證券及期貨條例，趙雋賢先生被視為於趙雋賢先生持有的本公司權益中擁有權益。

(2) 康達控股有限公司由趙雋賢先生全資擁有及控制，故趙雋賢先生被視為於康達控股有限公司持有的股份中擁有權益。

(3) 趙雋賢先生由趙雋賢先生及趙雋賢先生持有約5.11%。趙雋賢先生為趙雋賢先生的普通合夥人。趙雋賢先生為趙雋賢先生的普通合夥人及趙雋賢先生的唯一股東。趙雋賢先生及趙雋賢先生各自被視為於趙雋賢先生持有相關股份中擁有權益。趙雋賢先生放棄於本公司該等股份的實益擁有權，惟其於該等實體的經濟利益除外。

除上文披露者外，於二零一五年六月三十日，董事並不知悉任何人士（並非董事或本公司最高行政人員於本公司的股份或相關股份中，擁有根據證券及期貨條例第17部第17及第18分部須予披露或根據證券及期貨條例第18條須載入該條所述登記冊的權益或淡倉。

董事於競爭性業務的權益

於截至二零一五年六月三十日止六個月期內，董事概不知悉董事或本公司任何主要股東(定義見上市規則)以及彼等各自的聯繫人的任何業務或於任何業務的權益對本集團業務構成競爭或可能構成競爭或對本集團造成或可能造成任何其他利益衝突。

公眾持股量

根據本公司可公開的資料及就董事所知，於本報告日期，本公司已發行股本總額中至少5.%(聯交所規定及根據上市規則所批准的最低公眾持股百分比)一直由公眾持有。

報告期後事項

於二零一五年七月十七日，本公司控股股東康達控股有限公司(「康達控股」)與本公司主要股東(「股東」)訂立買賣協議(「買賣協議」)，據此，康達控股同意購買而該股東已同意出售合共 10,000,000 股本公司每股面值 0.01 港元的股份(「股份」)(「出售股份」)，總代價為 1,000,000 港元(相當於每股出售股份 0.1 港元)(「建議收購」)。建議收購全面完成後，康達控股將於本公司約 5.1% 的已發行股本中擁有權。

其他資料

下文載列根據購股權計劃授出的尚未行使購股權的詳情：

承授人姓名	授出購股權的日期	於 二零一五年 一月一日的 購股權數目	期間內 授出的 購股權數目	每股股份 的行使價 港幣元	行使期	於授出 購股權日期 的收市價 港幣元	期間內 行使 註銷 失效的 購股權數目	於 二零一五年 六月三十日的 購股權數目
董事								
張為眾	二零一四年十二月十九日	5,00,000	-	0.01	二零一五年十二月十九日 至二零一八年十二月十八日	0.01	-	5,00,000
(亦為行政總裁)								
劉志偉	二零一四年十二月十九日	5,50,00,000	-	0.01	二零一五年十二月十九日 至二零一八年十二月十八日	0.01	-	5,50,00,000
顧衛平	二零一四年十二月十九日	5,000,000	-	0.01	二零一五年十二月十九日 至二零一八年十二月十八日	0.01	-	5,000,000
王立彤	二零一四年十二月十九日	5,000,000	-	0.01	二零一五年十二月十九日 至二零一八年十二月十八日	0.01	-	5,000,000
其他僱員(合共)	二零一四年十二月十九日	5,00,000	-	0.01	二零一五年十二月十九日 至二零一八年十二月十八日	0.01	(100,000)	4,00,000
總計		15,00,000	-				(100,000)	14,00,000

提名委員會

本公司已於二零一三年十月三十日成立提名委員會(「提名委員會」)，並以書面訂明提

中期簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零一五年六月三十日止六個月期間

		截至六月三十日止六個月期間	
	附註	二零一五年 人民幣千元 (未經審核)	二零一四年 人民幣千元 (未經審核)
收益		784,647	784,647
銷售成本		(413,708)	(55,115)
毛利		370,939	110,710
其他收入及收益	5	15,136	1,751
銷售及行政開支		(4,704)	(4,337)
行政開支		(63,762)	(1,111)
融資成本		(119,354)	(1,111)
稅項			

中期簡明綜合財務狀況表

二零一五年六月三十日

附註

二零一五年
六月三十日
人民幣千元
(經重訂)

二零一四年
十二月三十一日
人民幣千元
與前期一致

中期簡明綜合財務狀況表

二零一五年六月三十日

權益

母公司擁有人應佔權益

已發行股本

儲備

非控股權益

權益總額

二零一五年
六月三十日
人民幣千元
(未經審核)

二零一四年
十二月三十一日
人民幣千元
(經審核)

16,444

2,979,307

2,995,751

127,831

3,123,582

1,
-, -

-, -, 15

1,10-

-, -, 5

張為眾
董事

劉志偉
董事

中期簡明綜合權益變動表

截至二零一五年六月三十日止六個月期間

	母公司擁有人應佔							非控股 權益	權益 總額
	已發行 股本	股份 溢價	合併 儲備	特別 儲備	購股權 儲備	保留 溢利	總計		
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
於二零一四年十二月三十一日	1, 1	1, 1	55 *	- *	1, 1 *	5, 5 *	1, 1	1, 1	1, 1
期內溢利(未經審核)	-	-	-	-	-	10, -	10, -	10, -	1, 1
其他全面收益(未經審核)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
全面收益總額(未經審核)	-	-	-	-	-	10, -	10, -	10, -	1, 1
收購一家附屬公司()	-	-	-	-	-	-	-	-	-
以權益結算購股權安排()	-	-	-	-	5, 5	-	5, 5	-	5, 5
轉撥至特別儲備() (未經審核)	-	-	-	-	-	(,)	-	-	-
動用特別儲備() (未經審核)	-	-	-	(,)	-	-	-	-	-
於二零一五年六月三十日(未經審核)	1, 1	1, 1	55 *	- *	1, 55 *	10, 10 *	1, 5, 5, 1	1, 1	1, 5, 5, 1
於二零一三年十二月三十一日	-	01	55 *	- *	-	0, 0	1, 0	1	1, 0
期內溢利(未經審核)	-	-	-	-	-	10, -	10, -	-	1, 1
其他全面收益(未經審核)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
全面收益總額(未經審核)	-	-	-	-	-	10, -	10, -	-	1, 1
轉撥至特別儲備() (未經審核)	-	-	-	1, 1	-	(,)	-	-	-
動用特別儲備() (未經審核)	-	-	-	(,)	-	1, 1	-	-	-

中期簡明綜合現金流量表

截至二零一五年六月三十日止六個月期間

		截至六月三十日止六個月期間	
	附註	二零一五年 人民幣千元 (未經審核)	二零一四年 人民幣千元 (未經審核)
經營活動所得現金流量			
除稅前溢利		181,426	1,080
經調整下列各項：			
融資成本		119,354	80
匯兌差額	5.	(4,951)	(0)
分佔一家聯營公司溢利及虧損		(3,171)	(5)
以權益結算購股權安排		15,364	—
利息收入	5.	(4,916)	(5)
物業、廠房及設備折舊		3,537	0
投資物業折舊		129	1
無形資產攤銷		88	—
貿易應收款項減值	5.	—	(11)
		306,860	—
存貨增加		(379)	(1)
金融應收款項增加		(313,756)	(1)
應收客戶工程款增加		(17,200)	(1)
貿易應收款項增加		1097	(1)

中期簡明綜合現金流量表

截至二零一五年六月三十日止六個月期間

附註	截至六月三十日止六個月期間	
	二零一五年 人民幣千元 (未經審核)	二零一四年 人民幣千元 (未經審核)
投資活動所得現金流量		
購買物業、廠房及設備項目	(1,567)	(1,100)
添置無形資產	—	(55)
收購附屬公司	(69,416)	—
自一家聯營公司收取的股息	1,971	—
抵押存款減少	331,359	1,100
投資活動所用現金流量淨額	262,347	1
融資活動所得現金流量		
新增銀行貸款	1,603,874	1,100
償還銀行貸款	(1,300,047)	(1,100)
已付利息	(119,581)	(1,100)
一名非控股股東出資	—	(1,100)
融資活動所得現金流量淨額	184,246	1
現金及現金等價物增加 (減少) 淨額	98,392	1
期初現金及現金等價物	747,283	5,100
匯率變動的影響淨額	(46)	0
期末現金及現金等價物	845,629	5,100

1 -

中期簡明綜合財務報表附註

二零一五年六月三十日

1. 公司資料

本公司於開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司註冊地址為 *Clarendon House, 2 Church Street, Grand Cayman, KY-11111, Cayman Islands*。

本公司為一家投資控股公司，其附屬公司在中華人民共和國（「中國」或中國內地，就本報告而言，不包括中國香港特別行政區或香港、中國澳門特別行政區或澳門及台灣）從事設計、建造、管理污水處理廠（「污水處理廠」）及市政基礎設施和運營污水處理廠。

本公司股份於二零一四年七月四日在香港聯交所（「聯交所」）主板上市（「上市」）。

董事認為，本公司的控股公司及最終控股公司為康達控股（一家於英屬處女群島（「英屬處女群島」）註冊成立的公司）。

2. 編製基準及本集團會計政策的變動

2.1 編製基準

截至二零一五年六月三十日止六個月期間的未經審核中期簡明綜合財務報表乃按照國際會計準則理事會（「國際會計準則理事會」）頒佈的國際會計準則第34號中期財務報告（「國際會計準則第34號」）並遵守香港公司條例有關編製財務報表的適用披露規定編製。

2. 編製基準及本集團會計政策的變動(續)

2.2 新訂及經修訂國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)的影響

編製中期簡明綜合財務報表所採納的會計政策與編製本集團截至二零一四年十二月三十一日止年度的年度綜合財務報表所採納者一致，惟採納於二零一五年一月一日生效的新訂準則及詮釋除外。本集團並無提早採納已頒佈但尚未生效的任何其他準則、詮釋或修訂。

本集團並無提早採納已頒佈但尚未生效的任何其他準則、詮釋或修訂。

二零一五年六月三十日

2.2 新訂及經修訂國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)的影響(續)

上述定義與本集團對過往期間的歸屬條件的任何績效及服務條件的定義一致，因汕騰曉曉曉曉曉曉曉曉曉曉

2. 編製基準及本集團會計政策的變動(續)

2.2 新訂及經修訂國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)的影響(續)

國際會計準則第1號物業、廠房及設備及國際會計準則第37號無形資產

該修訂按追溯應用，並釐清國際會計準則第1號及國際會計準則第37號，資產可能經參考調整資產賬面總額至市值或釐定賬面值的市值等可觀察數據，並按比例調整賬面總額，使賬面值相等於市值。此修訂並不影響估計此等資產的累計折舊或攤銷為資產賬面

中期簡明綜合財務報表附註

二零一五年六月三十日

2. 編製基準及本集團會計政策的變動(續)

2.2 新訂及經修訂國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)的影響(續)

國際財務報告準則符號

2. 編製基準及本集團會計政策的變動(續)

2.3 已頒佈但尚未生效的國際財務報告準則(續)

¹ 於二零一六年一月一日或之後開始的年度期間生效

² 於二零一七年一月一日或之後開始的年度期間生效

³ 於二零一八年一月一日或之後開始的年度期間生效

首次採納國際財務報告準則的實侖務

度期間

3. 經營分部資料(續)

	服務特許 經營安排 人民幣千元	BT安排 人民幣千元	其他 人民幣千元	合計 人民幣千元
於二零一五年六月三十日				
分部資產	6,153,207	964,146	26,628	7,143,981
<u>對賬：</u>				
企業及其他未分配資產				1,136,708
總資產				8,280,689
分部負債	3,263,097	150,000	24,291	3,437,388
<u>對賬：</u>				
企業及其他未分配負債				1,719,719
總負債				5,157,107
其他分部資料				
於聯營公司投資	49,954	—	—	49,954
資本開支	1,475	—	—	1,475
未分配金額				92
資本開支總額*				1,567

* 資本開支包括添置物業、廠房及設備以及無形資產。

中期簡明綜合財務報表附註

二零一五年六月三十日

3. 經營分部資料(續)

截至二零一四年六月三十日 止六個月期間	服務特許 經營安排 人民幣千元	安排 人民幣千元	其他 人民幣千元	合計 人民幣千元
分部收益				
向外部客戶銷售	1,000	5,000	5,000	11,000
分部業績	10,500	5,000	1,000	16,500
對賬：				
未分配收入及收益				1,000
企業及其他未分配開支				(1,000)
融資成本				(1,000)
期內除稅前溢利				1,000
其他分部資料				
分佔聯營公司溢利及虧損	1,000	—	—	1,000
貿易應收款項減值撥回	5,110	—	—	5,110
折舊及攤銷	5,000	—	1,000	6,000
未分配折舊及攤銷				1,000
折舊及攤銷總額				7,000

中期簡明綜合財務報表附註

二零一五年六月三十日

3. 經營分部資料(續)

	服務特許 經營安排 人民幣千元	• 安排 人民幣千元	其他 人民幣千元	合計 人民幣千元
於二零一四年十二月三十一日				
分部資產	5,110	1,100	-	6,210
<u>對賬：</u>				
企業及其他未分配資產				1,110
總資產				7,320
分部負債	1,100	110	150	1,360
<u>對賬：</u>				
企業及其他未分配負債				1,100
總負債				2,460
其他分部資料：				
於聯營公司投資	150	-	-	150
資本開支	500	-	-	500
未分配金額				100
資本開支總額*				600

* 資本開支包括添置物業、廠房及設備以及無形資產。

中期簡明綜合財務報表附註

二零一五年六月三十日

4. 收益

收益指：(1) 1. 安排、2. 安排及其他建設服務工程下建設合約的適當比例合約收益，扣除稅項及政府附加費；(2) 1. 安排、2. 1. 安排及 1 & L 服務下的污水處理廠的經營收益；及 (3) 金融應收款項的財務收入。各重大收益類別的金額如下：

	截至六月三十日止六個月期間	
	二零一五年 人民幣千元	二零一四年 人民幣千元
建設服務收益	316,894	55,110
運營服務收益	298,073	15,110
財務收入	169,680	110,110
	<u>784,647</u>	<u>180,330</u>

5. 其他收入及收益

	截至六月三十日止六個月期間	
	二零一五年 人民幣千元	二零一四年 人民幣千元
貿易應收款項減值撥回	—	5,110
匯兌差額	4,951	0
銀行利息收入	4,916	5,110
政府補助(附註 5)	4,137	1,000
租金收入減投資物業折舊	160	5,110
其他	972	1
	<u>15,136</u>	<u>16,330</u>

附註：

() 政府補助指政府機關授予的有關環保技術改進的環境保護基金。並無與這些補助有關的未滿足條件或或然事項。

6. 除稅前溢利

本集團的除稅前溢利乃經扣除（計入）以下各項後得出：

	附註	截至六月三十日止六個月期間	
		二零一五年 人民幣千元	二零一四年 人民幣千元
建設服務成本		256,668	5,111
運營服務成本		157,040	1,301
總銷售成本		413,708	55,412
物業、廠房及設備折舊		3,537	3,077
無形資產攤銷		88	
貿易應收款項減值撥回	5.	—	5,111
根據樓宇經營租賃支付的最低租金		2,306	1,500
核數師酬金		400	1,100
僱員福利開支(包括董事及最高行政人員薪酬)：			
工資、薪金及津貼、社會保障及福利		61,498	1,100
退休金計劃供款(界定供款計劃)		7,299	1,100

中期簡明綜合財務報表附註

二零一五年六月三十日

7. 所得稅開支

根據《中華人民共和國企業所得稅法實施條例》，在中國成立並從事污水處理項目運營的大部分附屬公司合資格自其各自產生經營收益的首個年度起開始享受三年免稅及其後三年減半的稅務優惠(「三免三減半稅務優惠」)。於二零一五年六月三十日，該等附屬公司已合資格享受三免三減半稅務優惠或正在籌備及向各自的稅務機關遞交所需文件申請三免三減半稅務優惠。此外，從事污水處理項目運營的若干附屬公司有權按其收益的 0% 計算企業所得稅。

根據《財政部、國家稅務總局、海關總署關於西部大開發稅收優惠政策問題的通知》(財稅[2011]58 號)，在中國內地西部地區運營的若干附屬公司可按 5% 的優惠企業所得稅稅率繳稅，前提是主要業務產生的收益佔年內總收益的 10% 以上。

根據有關《中華人民共和國企業所得稅法》及相關法規，除上述若干附屬公司適用優惠待遇外，本集團內的其他附屬公司須按 25% 的法定稅率繳納企業所得稅。

根據開曼群島及英屬處女群島的規則及法規，本集團在開曼群島及英屬處女群島毋須繳納任何所得稅。

由於本集團截至二零一五年六月三十日止六個月期間內並無在香港產生或賺取應課稅溢利，故並無計提香港利得稅撥備(截至二零一四年六月三十日止六個月期間：零)。

中期簡明綜合損益及其他全面收益表內所得稅開支的主要組成部分如下：

	截至六月三十日止六個月期間	
	二零一五年 人民幣千元	二零一四年 人民幣千元
即期所得稅		
- 中國內地	10,837	15,77
遞延所得稅	29,142	1,0
期內所得稅支出	39,979	16,77

7. 所得稅開支(續)

按本公司及其大部分附屬公司所在國家的法定稅率計算的除稅前溢利適用的稅項開支與按實際稅率計算的稅項開支對賬，以及適用稅率(即法定稅率)與實際稅率的對賬如下：

	截至六月三十日止六個月期間			
	二零一五年		二零一四年	
	人民幣千元	%	人民幣千元	%
除稅前溢利	181,426		1,030,000	
按法定所得稅稅率計算的所得稅支出	45,356	25.00	0,0	5.00
對部分實體實施的優惠所得稅				
稅率的影響	(9,017)	(4.97)	(1,000,000)	(1.00)
免稅收入	(3,498)	(1.93)	(1,000,000)	(0.10)
未確認稅務虧損的稅務影響	7,931	4.37	0,0	0.00
分佔聯營公司溢利及虧損的稅務影響	(793)	(0.43)	(1,000,000)	(0.10)
不可扣稅開支				

中期簡明綜合財務報表附註

二零一五年六月三十日

8. 母公司普通權益持有人應佔每股盈利(續)

每股基本及攤薄盈利乃基於以下各項計算：

	截至六月三十日止六個月期間	
	二零一五年 人民幣千元	二零一四年 人民幣千元
盈利：		
期內母公司普通權益持有人應佔溢利	<u>137,474</u>	<u>130,000</u>
股份數目：		
用於計算每股基本盈利的普通股加權平均數	<u>2,067,515,000</u>	<u>5,000,000,000</u>

用於計算截至二零一四年六月三十日止六個月期間每股基本及攤薄盈利的普通股加權平均數已追溯調整，以反映本公司股份於二零一四年七月四日在聯交所上市時發行的1,000,000股本公司股份。

9. 物業、廠房及設備

截至二零一五年六月三十日止六個月期間，本集團收購物業、廠房及設備的總成本約為人民幣5,000,000元(截至二零一四年六月三十日止六個月期間：人民幣4,000,000元)。

本集團於期內並無出售任何物業、廠房及設備。

10. 金融應收款項

服務特許經營安排應收款項

• 安排應收款項

減值撥備

質

二零一五年

六月三十日

人民幣千元

5,497,839

249,639

二零一四年

十二月三十一日

人民幣千元

1,755,000

1,000,000

—

—

中期簡明綜合財務報表附註

二零一五年六月三十日

11. 貿易應收款項及應收票據

本集團的主要客戶為中國政府機構或代理。本集團不僅根據其服務特許經營安排提供建設服務及運營服務，亦提供其他建設服務項目安排下的建設服務。

貿易應收款項及應收票據指根據規管相關交易的合約所列明的條款而應收客戶的未結清款項。本集團並無向建設服務客戶授出統一標準的信用期。個別建設服務客戶的信用期乃按個案基準考慮。貿易應收款項不計息。

	二零一五年 六月三十日 人民幣千元	二零一四年 十二月三十一日 人民幣千元
貿易應收款項		
服務特許經營安排應收款項	277,749	1,151
• 安排應收款項	250,882	1,151
其他建設服務項目及其他水處理項目應收款項	2,768	1,000
減值撥備	—	—
貿易應收款項淨額	531,399	—
應收票據	10,000	1,000
	541,399	2,000

於各報告期末，根據發票日期或開票日期及扣除貿易應收款項減值撥備後，本集團的貿易應收款項的賬齡分析如下：

	二零一五年 六月三十日 人民幣千元	二零一四年 十二月三十一日 人民幣千元
3個月內	155,345	1,151
至 6個月	51,477	1,151
至 12個月	235,256	1,151
超過 12個月	89,321	1,151
	531,399	—

於二零一五年六月三十日，本集團賬面值約人民幣541,399,000元(二零一四年十二月三十一日：人民幣2,000,000元)的貿易應收款項經已抵押以取得於二零一五年六月三十日授予本集團的若干銀行貸款(附註1)。

12. 現金及現金等價物及抵押存款

	二零一五年 六月三十日 人民幣千元	二零一四年 十二月三十一日 人民幣千元
現金及銀行結餘	1,026,210	1,511,000
減：抵押存款	(180,581)	(511,000)
現金及現金等價物	845,629	1,000,000
現金及銀行結餘以下列貨幣計值：		
- 人民幣	699,108	1,011,000
- 美元	1,728	1,511,000
- 港元	144,793	1,000,000
現金及現金等價物	845,629	1,000,000

人民幣不得自由兌換為其他貨幣。然而，根據中國內地外匯管制規定以及結匯、售匯及付匯管理規定，本集團獲准透過獲授權從事外匯業務的銀行將人民幣兌換為其他貨幣。

銀行現金根據每日銀行存款利率按浮動利率賺取利息。銀行結餘及抵押存款存入近期並無拖欠記錄的信譽良好銀行。綜合財務狀況表內現金及現金等價物及抵押存款的賬面值與其公平值相若。

於二零一五年六月三十日，本集團賬面值約人民幣111,000元(二零一四年十二月三十一日：1,000,000)的抵押存款經已抵押以取得授予本集團的若干銀行貸款(附註1)。

中期簡明綜合財務報表附註

二零一五年六月三十日

13. 貿易應付款項及應付票據

貿易應付款項及應付票據不計息。各獨立供應商授出的信用期乃視乎個案而定，並載於供應商合約內。

就供應商授予擔保且計入貿易應付款項的應付保留金而言，付款到期日通常介乎建設工程竣工或初步驗收設備後一至兩年。

	二零一五年 六月三十日 人民幣千元	二零一四年 十二月三十一日 人民幣千元
應付票據(附註())	79,991	5,101
• 應付款項(附註())	16,985	1,171
貿易應付款項	<u>576,957</u>	<u>55,272</u>

14. 計息銀行借款

	二零一五年六月三十日			二零一四年十二月三十一日		
	實際利率 (%)	到期年份	人民幣千元	實際利率 (%)	到期年份	人民幣千元
即期						
銀行貸款		二零一五年至				
- 無抵押	5.36-7.00	二零一六年	600,000	5.00-5.00	二零一五年	600,000
銀行貸款		二零一五年至				
- 有抵押	5.04-6.72	二零一六年	381,260	5.00-5.00	二零一五年	381,260
長期銀行貸款的即期部分						
- 無抵押	—	—	—	—	二零一五年	0,000
長期銀行貸款的即期部分		二零一五年至				
- 有抵押	5.93-8.00	二零一六年	653,832	5.00-5.00	二零一五年	653,832
			<u>1,635,092</u>			<u>1,635,092</u>
非即期						
長期銀行貸款		二零一六年至			二零一六年至	
- 有抵押	5.93-8.00	二零二五年	2,305,538	5.00-5.00	二零二四年	2,305,538
			<u>2,305,538</u>			<u>2,305,538</u>
			<u>3,940,630</u>			<u>3,940,630</u>

所有計息銀行借款均以人民幣計值。

上述有抵押銀行借款以若干資產作抵押，其賬面值如下：

中期簡明綜合財務報表附註

二零一五年六月三十日

15. 業務合併

於二零一五年四月三十日，本公司間接全資附屬公司重慶康達環保產業(集團)有限公司(「重慶康達」)收購平頂山海灣水務有限公司的100%權益，總代價為人民幣11,000,000元。

上述收購乃作為本集團擴大其在污水處理行業的地區覆蓋及市場份額增加戰略的一部分而作出。

期內已收購附屬公司於其各自收購日期的可識別資產及負債公平值如下：

	平頂山海灣 人民幣千元
物業、廠房及設備	1,000
存貨	-
金融應收款項	155
貿易應收款項	5,100
預付款項、按金及其他應收款項	100
現金及現金等價物	500
貿易應付款項	(100)
其他應付款項及應計費用	(500)
應付稅項	(100)
計息銀行借款	(10,000)
遞延稅項負債	(5,500)
按公平值計算的可識別資產淨值總額	100
非控股權益	(0)
按公平值計算的購買代價	11,000

概無金融應收款項及貿易應收款項已減值且預期全數合約金額均可收回。

該等收購相關交易成本均已支銷並記入損益的行政開支內。

15. 業務合併(續)

平頂山海灣
人民幣千元

有關收購的現金流分析如下：

現金代價	5,310
購入現金及銀行結餘	<u>-50</u>
計入投資活動所用現金流量的現金及現金等價物流出淨額	5,260
計入經營活動所得現金流量的收購交易成本	-

自收購以來，平頂山海灣對截至二零一五年六月三十日止六個月期間本集團的收益貢獻約人民幣1,500元，以及對本集團的溢利貢獻人民幣1,100元。

倘收購已於期初進行，本集團的期內收益及溢利將分別為人民幣1,500元及人民幣10,11,000元。

16. 經營租賃安排

(a) 作為出租人

本集團根據經營租賃安排出租其投資物業，租賃期限介乎兩至十年不等。租賃條款一般要求租戶支付押金並根據當時市場狀況定期調整租金。

於二零一五年六月三十日及二零一四年十二月三十一日，本集團根據與租戶所訂立不可撤銷經營租賃於下列年期到期的未來應收最低租金總額如下：

	二零一五年 六月三十日 人民幣千元	二零一四年 十二月三十一日 人民幣千元
一年內	637	00
第二至第五年(包括首尾兩年)	2,786	1,500
五年後	193	11
	<u>3,616</u>	<u>1,511</u>

中期簡明綜合財務報表附註

二零一五年六月三十日

16. 經營租賃安排(續)

(b) 作為承租人

本集團根據經營租賃安排租賃若干辦公物業，租賃協定期限介乎一至三年(二零一四年：一至兩年)。

於二零一五年六月三十日，本集團根據不可撤銷經營租賃於下列年期到期的未來最低租金如下：

18. 承擔(續)

() 於各報告期末，本集團擁有下列有關服務特許經營安排的承擔：

本集團	二零一五年 六月三十日 人民幣千元	二零一四年 十二月三十一日 人民幣千元
已訂約但尚未撥備	787,532	1,111
已授權但尚未訂約	1,079,813	1,101,111

19. 關聯方交易

() 本集團於截至二零一五年及二零一四年六月三十日止六個月期間與關聯方進行的重大交易如下：

	二零一五年 六月三十日 人民幣千元	二零一四年 六月三十日 人民幣千元
應付吉林康達非控股股東的代墊款項	236	1,111
應付鶴壁康達非控股股東的代墊款項	—	00
集團向康源環保非控股股東提供的若干開支	1,615	—
集團向山東國環四間附屬公司非控股股東提供的若干開支	1,562	—

本集團在合約上獲授權無償使用一塊由吉林康達非控股股東合法擁有的商標及商標權。

中期簡明綜合財務報表附註

二零一五年六月三十日

19. 關聯方交易(續)

() 於各報告期末，本集團與關聯方

20. 按類別劃分的金融工具

於各報告期末，各類別金融工具的賬面值如下：

金融資產

貸款及應收款項：

	二零一五年 六月三十日 人民幣千元	二零一四年 十二月三十一日 人民幣千元
金融應收款項	5,747,478	5,110,100
貿易應收款項及應收票據	541,399	5,000,000
計入預付款項、按金及其他應收款項的金融資產	50,178	11,000
抵押存款	180,581	5,110,000
現金及現金等價物	845,629	1,110,000
	7,365,265	16,341,100

金融負債

按攤銷成本計算的金融負債：

	二零一五年 六月三十日 人民幣千元	二零一四年 十二月三十一日 人民幣千元
貿易應付款項及應付票據	673,933	1,110,000
計入其他應付款項及應計費用的金融負債	156,779	1,110,000
計息銀行借款	3,940,630	5,110,000
	4,771,342	7,330,000

中期簡明綜合財務報表附註

二零一五年六月三十日

21. 金融工具公平值及公平值等級

本集團金融工具(其賬面值與公平值合理相若者除外)的賬面值及公平值如下：

賬面值	二零一五年 六月三十日 人民幣千元	二零一四年 十二月三十一日 人民幣千元
<u>金融資產</u>		
金融應收款項，非即期部分	4,579,682	,0
	<u>4,579,682</u>	<u>,0</u>
<u>金融負債</u>		
貿易應付款項及應付票據，非即期部分	3,062	-
計息銀行借款，非即期部分	2,305,538	1,11,0
	<u>2,308,600</u>	<u>1,11,0</u>
 公平值	 二零一五年 六月三十日 人民幣千元	 二零一四年 十二月三十一日 人民幣千元
<u>金融資產</u>		
貸款及應收款項：		
金融應收款項，非即期部分	5,258,498	,1-
	<u>5,258,498</u>	<u>,1-</u>
<u>金融負債</u>		
按攤銷成本計算的金融負債：		
貿易應付款項及應付票據，非即期部分	2,905	-
計息銀行借款，非即期部分	2,377,047	1,
	<u>2,379,952</u>	<u>1,0-</u>

管理層已評估，現金及現金等價物、抵押存款、貿易應收款項及應收票據、金融應收款項的即期部分、貿易應付款項及應付票據的即期部分、計入預付款項、按金及其他應收款項的金融資產的即期部分、計入其他應付款項及應計費用的金融負債的即期部分、計息銀行借款的即期部分的公平值均與其賬面值相若，主要是由於該等工具於短期內到期。

21. 金融工具公平值及公平值等級(續)

金融資產及負債的公平值按自願方於一於 豈